
I
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории
Республики Крым»

ПРИКАЗ

12.03.2024 г. Евпатория №128/01-13

Об организации летнего оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием детей

На основании распоряжения Совета министров Республики Крым от 28 декабря 
2023г. № 2498-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республики Крым в 
2024 году», в соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27 
октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», на основании приказа управления образования 
администрации города Евпатории Республики Крым от 15.01.2024 г. № 01-04/19 «Об 
организации отдыха и оздоровления детей в г. Евпатория в 2024 году», с целью создания 
надлежащих условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха детей и их 
оздоровления в МБОУ «СШ № 2 им.Героев Евпаторийского десанта» в 2024 г., -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе школы летний оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей.

2. Установить:
- сроки работы лагеря - с 27.05.2024 г. по 24.06.2024 г.;
- количество смен -  одна;
- продолжительность работы смены -  21 день;
- планируемое количество детей в смене -  150 человек;
- режим пребывания детей в лагере - с 8.00 до 14.00;
- режим питания -  двухразовый.

3. Назначить ответственной за организацию работы летнего оздоровительного
лагеря с дневным.пребыванием детей на базе МБОУ «СШ № 2 им.Героев 
Евпаторийского десанта» заместителя директора по ВР Шеховцову М.Я.

4. Утвердить Список работников летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей при муниципальном бюджетном общеобразовательном



f .

учреждении «Средняя школа №2 имени Героев Евпаторийского десанта 
города Евпатории Республики Крым» на 2024г. (Приложение 1)

5. Утвердить Штатное расписание летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей при муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Средняя школа №2 имени Г ероев Евпаторийского десанта 
города Евпатории Республики Крым» на 2024г. (Приложение 2)

6. Назначить начальником лагеря учителя начальных классов Иваненко И.Ю.

7. Заместителю директора по ВР Шеховцовой М.Я.:
7.1 Обеспечить реализацию Плана мероприятий по подготовке летнего 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей к началу 
оздоровительной кампании 2024 года;
7.2 В ходе подготовки к оздоровительной кампании в 2024 году особое 
внимание уделить охвату оздоровления детей, требующих особого 
социального внимания и поддержки, а также детей, находящихся в 
трудных жизненных ситуациях;
7.3 Обеспечить всеми формами отдыха и оздоровления охват не менее 70% 
детей школьного возраста, в том числе:
-100% детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
-не менее 70% детей из многодетных и малообеспеченных семей;
-не менее 45% детей-инвалидов и детей с ограниченным возможностями 
здоровья;
-100% детей, состоящих на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, ОПДН ОМВД России по городу 
Евпатория;
7.4 Разместить информацию о сроках и формах организации летнего 

отдыха и оздоровления школьников в период летних каникул 2024 
года, приказ об организации работы летнего оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием детей, план воспитательной работы на сайте 
учреждения;

7.5 Направить информацию в территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по городу Евпатории Республики Крым о 
планируемых сроках открытия летнего оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием детей, режиме работы, количестве 
оздоровительных смен и количестве детей в срок не менее чем за 2 
месяца до начала оздоровительного сезона;

7.6 Предоставить документы в территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по городу Евпатории Республики Крым, с целью 
получения санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии 
деятельности, осуществляемой организацией отдыха детей и их 
оздоровления, не позднее, 01.04.2024 в соответствии с формами в 
приложениях;

7.7 Совместно с медицинской сестрой Горячевой Т.А. разработать 
программу оздоровления школьников на летний период 2024 года,



усилить работу по формированию здорового образа жизни, 
профилактики алкоголизма, наркомании и табакокурения;

7.8 Своевременно предоставлять в управление образования администрации
города Евпатории информацию о деятельности летнего
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей (по 
требованию);

7.9 Провести качественный отбор педагогических кадров для работы в 
летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей.

8. Начальнику летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей
Иваненко И.Ю.:

8.1 Ознакомить родителей с режимом работы под подпись, уточнить, 
каким образом дети будут уходить домой (самостоятельно или в 
сопровождении родителей);

Срок: до 27.05.2024 г.
8.2 Провести инструктаж с учащимися по правилам пожарной 

безопасности, правилам дорожного движения, правилам поведения 
в общественных местах, по предупреждению случаев отравления 
ядовитыми грибами и растениями с соответствующей записью в 
журнале инструктажей установленного образца.

Срок: до27.05.2024 г.
8.3 Обеспечить реализацию плана воспитательной работы летнего 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей;

8.4 По окончанию работы летнего оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей сдать заместителю директора по ВР отчет о 
работе лагеря.

9. Утвердить график работы летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей:

Время Элементы режима дня
8.00-8.30 Сбор детей, зарядка, осмотр детей медсестрой
8.30-8.45 Утренняя линейка, обсуждение плана проведения дня, 

инструктаж по ТБ
8.45-9.15 Завтрак
9.15-12.30 Игры на свежем воздухе, экскурсии, посещение музеев, 

выставок
12.30-13.00 Обед
13.00-14.00 Работа кружков, занятия по интересам
14.00 Уход домой

10. Утвердить программу воспитания летнего оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием детей (приложение № 3).

11. Утвердить план воспитательной работы летнего оздоровительного лагеря 
с дневным пребыванием детей (приложение № 4).

12. Заместителю директора по АХР Соколову О.Н.:
12.1 Обеспечить условия, соответствующие санитарно-гигиеническим 

требованиям;
Срок: до 27.05.2024 г.



f-

12.2 Принять меры по противодействию терроризма и экстремизма в 
летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей;

12.3 Обеспечить:
12.3.1 Выполнение санитарно-эпидемиологических требований к 
устройству, содержанию и организации режима работы летнего 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в период открытия 
и функционирования;
12.3.2 Проведение дезинсекционных мероприятий, акарицидных обработок 
территорий лагеря с дневным пребыванием детей;
12.3.3 Антитеррористическую и пожарную безопасность лагеря с дневным 
пребыванием детей, в том числе выполнения первичных мер пожарной 
безопасности в местах дислокации объектов указанной категории;
12.3.4. Безопасные условия пребывания в лагере с дневным пребыванием 
детей и контроль над соблюдением требований охраны жизни и здоровья 
детей, пожарной и электробезопасности.

13. Ответственность за жизнь и здоровье детей несут воспитатели, 
работающие на смене.
14. Специалисту по охране труда Никитенко И.В. подготовить всю 

необходимую документацию по охране труда и обеспечению 
безопасности жизнедеятельности.

15. Медицинской сестре Горячевой Т.А. обеспечить контроль за 
соблюдением требований охраны жизни и здоровья детей, 
предотвращением отравлений и эпидемиологических заболеваний.

16. Контролг

Директор
Исп. Шеховцова


